SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CABEDELO

BOLETIM DE SERVIÇO

(LEI Nº 4.965/1966)

JANEIRO/2022

Divulgue-se

LÍCIO ROMERO COSTA

Diretor-Geral Campus CABEDELO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS CABEDELO

DIRETORIA GERAL DO CAMPUS

LÍCIO ROMERO COSTA

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO

TURLA ANGELA ALQUETE DE ARREGUY BAPTISTA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

MARIO JORGE DA SILVA RACHMAN

ATOS DO DIRETOR-GERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARI A 1/2022 - DG/CB/REI TORI A/I FPB, de 3 de janeiro de 2022.PORTARI A 1/2022 - DG/CB/REI TORI A/I FPB, de 3 de janeiro de 2022.

A Diretora Geral Substituta do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, designada pela

Portaria n° 43/2019 - Diretoria Geral do Campus de Cabedelo, de 1 de março de 2019, no uso de suas atribuições legais,

RESO LVE:RESO LVE:

Art. 1º Designar o servidor Má r i o Jor ge da  Si l va  Ra c hma nMá r i o Jor ge da  Si l va  Ra c hma n , ocupante do cargo de assistente em administração, matrícula SIAPE nº

1929651, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, portador do CPF n° 072.944.104-02 e do RG n° 3182460 SSP-PB, para

realizar a inscrição e exclusão de empenhos em restos a pagar.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

TURLA ANGELA ALQUETE DE ARREGUY BAPTI STATURLA ANGELA ALQUETE DE ARREGUY BAPTI STA

Di r etor a  Ger a l  Subs ti tuta  do Ca mpus  Ca bedel oDi r etor a  Ger a l  Subs ti tuta  do Ca mpus  Ca bedel o

Código Verificador:Código Verificador:

Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Turla Angela Alquete de Arreguy BaptistaTurla Angela Alquete de Arreguy Baptista, DIRETOR - CD4 - DDE-CBDIRETOR - CD4 - DDE-CB, em 03/01/2022 15:20:16.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 03/01/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-documento/ e

forneça os dados abaixo:

252120

40ef5bb7fe

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARI A 2/2022 - DG/CB/REI TORI A/I FPB, de 12 de janeiro de 2022.PORTARI A 2/2022 - DG/CB/REI TORI A/I FPB, de 12 de janeiro de 2022.

A Diretora Geral Substituta do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, designada pela

Portaria n° 43/2019 - Diretoria Geral do Campus de Cabedelo, de 1 de março de 2019, no uso de suas atribuições legais,

RESO LVE:RESO LVE:

Art. 1º Interromper, no período de 17/01/22 a 26/01/22 , por necessidade de serviço, as férias regulamentares relativas ao exercício

2021 da servidora Cristine Helena Limeira Pimentel, docente, Matrícula SIAPE nº 3621776, do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia, Campus Cabedelo, de acordo com o Art. 80 da Lei nº 8.112/90, passando o referido período a ser usufruído de  1 2 /0 3 /2 21 2 /0 3 /2 2

a  2 1 /0 3 /2 2 .a  2 1 /0 3 /2 2 .

TURLA ANGELA ALQUETE DE ARREGUY BAPTI STATURLA ANGELA ALQUETE DE ARREGUY BAPTI STA

Di r etor a  Ger a l  do Ca mpus  Ca bedel oDi r etor a  Ger a l  do Ca mpus  Ca bedel o

(Subs ti tuta )(Subs ti tuta )

Código Verificador:Código Verificador:

Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Turla Angela Alquete de Arreguy BaptistaTurla Angela Alquete de Arreguy Baptista, DIRETOR - CD4 - DDE-CBDIRETOR - CD4 - DDE-CB, em 12/01/2022 12:21:05.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 11/01/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-documento/ e

forneça os dados abaixo:

253691

c5e8039319

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARI A 3/2022 - DG/CB/REI TORI A/I FPB, de 12 de janeiro de 2022.PORTARI A 3/2022 - DG/CB/REI TORI A/I FPB, de 12 de janeiro de 2022.

A Diretora Geral Substituta do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, designada pela

Portaria n° 43/2019 - Diretoria Geral do Campus de Cabedelo, de 1 de março de 2019, no uso de suas atribuições legais,

RESO LVE:RESO LVE:

Art. 1º Interromper, no período de 17/01/22 a 21/01/22 , por necessidade de serviço, as férias regulamentares relativas ao exercício

2020 da servidora Sarah Vinagre Tietre, médica, Matrícula SIAPE nº 1119818, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia,

Campus Cabedelo, de acordo com o Art. 80 da Lei nº 8.112/90, passando o referido período a ser usufruído de 1 4 /0 3 /2 2  a  1 8 /0 3 /2 2 .1 4 /0 3 /2 2  a  1 8 /0 3 /2 2 .

TURLA ANGELA ALQUETE DE ARREGUY BAPTI STATURLA ANGELA ALQUETE DE ARREGUY BAPTI STA

Di r etor a  Ger a l  do Ca mpus  Ca bedel oDi r etor a  Ger a l  do Ca mpus  Ca bedel o

(Subs ti tuta )(Subs ti tuta )

Código Verificador:Código Verificador:

Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Turla Angela Alquete de Arreguy BaptistaTurla Angela Alquete de Arreguy Baptista, DIRETOR - CD4 - DDE-CBDIRETOR - CD4 - DDE-CB, em 12/01/2022 12:30:19.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 11/01/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-documento/ e

forneça os dados abaixo:

253684

3375a9e458

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARI A 4/2022 - DG/CB/REI TORI A/I FPB, de 12 de janeiro de 2022.PORTARI A 4/2022 - DG/CB/REI TORI A/I FPB, de 12 de janeiro de 2022.

A Diretora Geral Substituta do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, designada pela

Portaria n° 43/2019 - Diretoria Geral do Campus de Cabedelo, de 1 de março de 2019, no uso de suas atribuições legais,

RESO LVE:RESO LVE:

Art. 1º Interromper, no período de 14/01/22 a 18/01/22 , por necessidade de serviço, as férias regulamentares relativas ao exercício

2021 da servidora Paula Renata Cairo do Rego, docente, Matrícula SIAPE nº 2042110, do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia, Campus Cabedelo, de acordo com o Art. 80 da Lei nº 8.112/90, passando o referido período a ser usufruído de 1 2 /0 3 /2 2  a1 2 /0 3 /2 2  a

1 6 /0 3 /2 2 .1 6 /0 3 /2 2 .

TURLA ANGELA ALQUETE DE ARREGUY BAPTI STATURLA ANGELA ALQUETE DE ARREGUY BAPTI STA

Di r etor a  Ger a l  do Ca mpus  Ca bedel oDi r etor a  Ger a l  do Ca mpus  Ca bedel o

(Subs ti tuta )(Subs ti tuta )

Código Verificador:Código Verificador:

Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Turla Angela Alquete de Arreguy BaptistaTurla Angela Alquete de Arreguy Baptista, DIRETOR - CD4 - DDE-CBDIRETOR - CD4 - DDE-CB, em 12/01/2022 13:05:54.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 11/01/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-documento/ e

forneça os dados abaixo:

253686

66efeb1c20

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARI A 5/2022 - DG/CB/REI TORI A/I FPB, de 19 de janeiro de 2022.PORTARI A 5/2022 - DG/CB/REI TORI A/I FPB, de 19 de janeiro de 2022.

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n°

2.845/2018-Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial  da União em 03 de dezembro de 2018, no uso de suas

atribuições legais e no uso de suas competências definidas pela Portaria n° 2.628/2019-Reitoria, de 28 de novembro de 2019,

RESO LVE:RESO LVE:

Art. 1º Designar a servidora Ângel a  Ca r dos o Fer r ei r a  Si l va Ângel a  Ca r dos o Fer r ei r a  Si l va , bibliotecária-documentalista, matrícula SIAPE 1579171, do Quadro

Permanente de Pessoal deste Instituto, para responder pela Coordenação de Biblioteca do Campus Cabedelo (COB-CB), no período de

17/01/2022  a 31/01/2022, por motivo de férias do respectivo titular;

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

LÍ CI O  RO MERO  CO STALÍ CI O  RO MERO  CO STA

Di r etor  Ger a l  do Ca mpus  Ca bedel oDi r etor  Ger a l  do Ca mpus  Ca bedel o

Código Verificador:Código Verificador:

Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Licio Romero CostaLicio Romero Costa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CBDIRETOR GERAL - CD2 - DG-CB, em 19/01/2022 16:24:15.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 19/01/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-documento/ e

forneça os dados abaixo:

255379

e5c7237563

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARI A 6/2022 - DG/CB/REI TORI A/I FPB, de 20 de janeiro de 2022.PORTARI A 6/2022 - DG/CB/REI TORI A/I FPB, de 20 de janeiro de 2022.

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n°

2.845/2018-Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial  da União em 03 de dezembro de 2018, no uso de suas

atribuições legais e no uso de suas competências definidas pela Portaria n° 2.628/2019-Reitoria, de 28 de novembro de 2019,

RESO LVE:RESO LVE:

Art. 1º Localizar a servidora Li l i a n Cr i s ti na  da  Si l va  Ar a uj oLi l i a n Cr i s ti na  da  Si l va  Ar a uj o ,,  assistente de aluno, do quadro desse Instituto, matrícula SIAPE nº

2126490, na Diretoria de Desenvolvimento do Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus

Cabedelo (DDE-CB);

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

LÍ CI O  RO MERO  CO STALÍ CI O  RO MERO  CO STA

Di r etor  Ger a l  do Ca mpus  Ca bedel oDi r etor  Ger a l  do Ca mpus  Ca bedel o

Código Verificador:Código Verificador:

Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Licio Romero CostaLicio Romero Costa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CBDIRETOR GERAL - CD2 - DG-CB, em 20/01/2022 16:29:49.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 20/01/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-documento/ e

forneça os dados abaixo:

255716

e31431fa57

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARI A 7/2022 - DG/CB/REI TORI A/I FPB, de 24 de janeiro de 2022.PORTARI A 7/2022 - DG/CB/REI TORI A/I FPB, de 24 de janeiro de 2022.

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n°

2.845/2018-Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial  da União em 03 de dezembro de 2018, no uso de suas

atribuições legais e no uso de suas competências definidas pela Portaria n° 2.628/2019-Reitoria, de 28 de novembro de 2019,

RESO LVE:RESO LVE:

Art. 1º Localizar o servidor Andr e Lui z Quei r oga  Rei s Andr e Lui z Quei r oga  Rei s ,,  docente substituto, do quadro desse Instituto, matrícula SIAPE nº 1474557,

na Coordenação do Curso Técnico em Química do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus

Cabedelo (CTQUIM-CB);

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

LÍ CI O  RO MERO  CO STALÍ CI O  RO MERO  CO STA

 Di r etor  Ger a l  do Ca mpus  Ca bedel o Di r etor  Ger a l  do Ca mpus  Ca bedel o

Código Verificador:Código Verificador:

Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Licio Romero CostaLicio Romero Costa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CBDIRETOR GERAL - CD2 - DG-CB, em 24/01/2022 19:06:03.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 24/01/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-documento/ e

forneça os dados abaixo:

256412

f3a95325b4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARI A 8/2022 - DG/CB/REI TORI A/I FPB, de 25 de janeiro de 2022.PORTARI A 8/2022 - DG/CB/REI TORI A/I FPB, de 25 de janeiro de 2022.

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n°

2.845/2018-Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial  da União em 03 de dezembro de 2018, no uso de suas

atribuições legais e no uso de suas competências definidas pela Portaria n° 2.628/2019-Reitoria, de 28 de novembro de 2019,

RESO LVE:RESO LVE:

Art. 1º Designar a servidora Tur l a  Angel a  Al quete de Ar r eguy Ba pti s taTur l a  Angel a  Al quete de Ar r eguy Ba pti s ta , docente, matrícula SIAPE 1851613, do Quadro Permanente

de Pessoal deste Instituto, para responder pela Direção Geral do Campus Cabedelo (DG-CB), nas ausências e impedimentos do

respectivo titular;

Art. 2º Revogar a Portaria 43/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB, de 01 de março de 2019;

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

LÍ CI O  RO MERO  CO STALÍ CI O  RO MERO  CO STA

Di r etor  Ger a l  do Ca mpus  Ca bedel oDi r etor  Ger a l  do Ca mpus  Ca bedel o

Código Verificador:Código Verificador:

Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Licio Romero CostaLicio Romero Costa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CBDIRETOR GERAL - CD2 - DG-CB, em 25/01/2022 11:29:34.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 25/01/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-documento/ e

forneça os dados abaixo:

256556

aee077ad6f

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARI A 9/2022 - DG/CB/REI TORI A/I FPB, de 31 de janeiro de 2022.PORTARI A 9/2022 - DG/CB/REI TORI A/I FPB, de 31 de janeiro de 2022.

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n°

2.845/2018-Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial  da União em 03 de dezembro de 2018, no uso de suas

atribuições legais e no uso de suas competências definidas pela Portaria n° 2.628/2019-Reitoria, de 28 de novembro de 2019,

RESO LVE:RESO LVE:

Art. 1º Dispensar o servidor O tni el  Amor i m Per ei r aO tni el  Amor i m Per ei r a , tradutor intérprete de l inguagem de sinais, do quadro permanente desse

Instituto, matrícula SIAPE nº 2337470, do Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Educacionais Especiais do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus Cabedelo (NAPNE-CB), Código FG-02;

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LÍ CI O  RO MERO  CO STALÍ CI O  RO MERO  CO STA

Di r etor  Ger a l  do Ca mpus  Ca bedel oDi r etor  Ger a l  do Ca mpus  Ca bedel o

Código Verificador:Código Verificador:

Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Licio Romero CostaLicio Romero Costa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CBDIRETOR GERAL - CD2 - DG-CB, em 31/01/2022 16:43:20.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 31/01/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-documento/ e

forneça os dados abaixo:

257940

e6f9b9e145

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARI A 10/2022 - DG/CB/REI TORI A/I FPB, de 31 de janeiro de 2022.PORTARI A 10/2022 - DG/CB/REI TORI A/I FPB, de 31 de janeiro de 2022.

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n°

2.845/2018-Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial  da União em 03 de dezembro de 2018, no uso de suas

atribuições legais e no uso de suas competências definidas pela Portaria n° 2.628/2019-Reitoria, de 28 de novembro de 2019,

RESO LVE:RESO LVE:

Art. 1º Designar o servidor O tni el  Amor i m Per ei r aO tni el  Amor i m Per ei r a , tradutor intérprete de l inguagem de sinais, do quadro permanente desse

Instituto, matrícula SIAPE nº 2337470, para desempenhar a função gratificada de Coordenador do Núcleo de Atendimento às Pessoas

com Necessidades Educacionais Especiais do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus Cabedelo

(NAPNE-CB), Código FG-01;

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LÍ CI O  RO MERO  CO STALÍ CI O  RO MERO  CO STA

Di r etor  Ger a l  do Ca mpus  Ca bedel oDi r etor  Ger a l  do Ca mpus  Ca bedel o

Código Verificador:Código Verificador:

Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Licio Romero CostaLicio Romero Costa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CBDIRETOR GERAL - CD2 - DG-CB, em 31/01/2022 16:43:54.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 31/01/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-documento/ e

forneça os dados abaixo:

257938

7f12c7879a

	BOLETIM DE SERVIÇO (LEI Nº 4.965/1966)
	ATOS DO DIRETOR-GERAL